
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

 N. 12 del 20-09-2021

 UFFICIO: SINDACO

Proposta di determinazione  n. 14 del 20-09-2021

Oggetto: Nomina Assessore Comunale / Rimodulazione e redistribuzione  deleghe.

IL SINDACO

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SINDACO

 F.to Prof.ssa Giovanna Bubello



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE    N. 14 DEL 20-09-2021

                                                                                                        Ufficio SINDACO

Oggetto: Nomina Assessore Comunale / Rimodulazione e redistribuzione  deleghe.

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezioni elettorali depositato
presso l’ufficio Segreteria del Comune in data 29/04/2019, con il quale è stato proclamato
Sindaco di questo Comune la Prof.ssa Giovanna Bubello;

PRESO ATTO che con propria determinazione n.15/2020, veniva nominato Assessore di
questo Comune il Consigliere Comunale Prof.ssa Anna Maria Miccichè;

CONSIDERATO che la Prof.ssa Anna Maria Miccichè ha rassegnato le proprie dimissioni
dalla carica di Assessore Comunale con nota acquisita al protocollo dell’ente  n. 3748 del
09/04/2021;

CHE tali dimissioni, per disposizione di legge sono irrevocabili, definitive e non necessitano
di presa d’atto;

VISTO l'art.12, comma 9, della L.R. 7/92, che attribuisce al Sindaco il potere di procedere a
nuova nomina in caso di dimissioni di un componente della Giunta;

VISTO l’articolo 33 della legge 8 giugno 1990, n.142, come introdotto dall’articolo 1, comma
1, lettera e), della legge regionale 11 dicembre 1991, n.48, come sostituito dalla L.R. 30/2000,
L.R.20/2008, dalla L.R. 6/2011, dalla L.R.11/2015 e dalla L.R. n.3/2019 a mente del quale la
Giunta Comunale è composta dal Sindaco che presiede e da quattro Assessori Comunali;

VISTA la Circolare Assessoriale n. 7 del 03/05/2019 dell'Assessorato delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica - Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 5°, parte II , art
2;

VISTO  l’art.12 della L.R.26 agosto1992, n.7, come modificata dalla L.R.35/97, che
disciplina la nomina della Giunta Comunale;

VISTO il citato art.12 L.R.7/92, relativo ai requisiti di eleggibilità e incompatibilità degli
Assessori e l’art.1 comma 8 della L.R. 35/97;

VISTO l’art.12 comma 8 della L.R. 7/92, relativo alle attribuzioni delle deleghe assessoriali,
ai vari
settori di intervento dell’attività amministrativa;

RITENUTO opportuno provvedere a ricostituire nella sua interezza la Giunta Comunale, al
fine di reintegrare il plenum dell'Organo Esecutivo;



RITENUTO, altresì, di dovere rimodulare la distribuzione delle deleghe già attribuite, al fine
di proseguire con maggiore efficacia gli obiettivi  programmatici  definiti
dall’amministrazione;

VISTA la L.R.n.22 del 16/12/2008;
VISTA la L.R.6 del 5/4/2011;
VISTA la L.R.11/2015;
VISTA la L.R. n.3/2019;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO l'Ordinamento Amministrativo EE.LL.vigente in Sicilia;
VISTE le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di nominare, in sostituzione dell’assessore dimissionario,  componente della Giunta
Comunale la Dott.ssa Ferraro Maria Concetta nata a Santo Stefano Quisquina (AG) il
17/09/1978 e residente  in Alessandria della Rocca Via Santuario n.112;

2) Di procedere, vista la nuova composizione della Giunta Comunale, alla rimodulazione e
redistribuzione delle deleghe già attribuite, come segue:

Alfonso Belluccia / Vice Sindaco: Bilancio, Attività Produttive, Sicurezza sul lavoro,
Urbanistica, Patrimonio, Demanio, Politiche Sociali, ai Servizi Civici e Famiglia;

Ferraro Fano Giuseppe: Risorse Agricole, Politiche Comunitarie, Artigianato,
Sviluppo e Recupero delle Periferie, Verde Pubblico, Fiere e Mercati, Sistemi
Informativi e Comunicazione Istituzionale;

Chiara Federica Comparetto : Cultura, Sport e Tempo Libero, Turismo, Politiche
Giovanili, Beni Archeologici, Storici e  Monumenti, Formazione Professionale e
arredo;

Ferraro Maria Concetta : Commercio, Tributi, Aziende e Partecipazioni Comunali,
Gestione Rifiuti e Bonifica, Polizia Locale;

Restano in capo al Sindaco le seguenti materie: Lavori Pubblici, Personale, Scuola, Pari
Opportunità, Salute ed Edilizia Scolastica, nonché ogni altra competenza non delegata
agli assessori nominati.

3) Di notificare il presente provvedimento agli interessati e ai sensi dell’art.12, comma 10,
della L.R. n.7/92, di  trasmettere copia del presente atto al Consiglio Comunale,
all’Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento Autonomie
Locali Servizio 5° Elettorale, alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Agrigento;

4) Di dare comunicazione della presente nomina alla Locale Stazione dei Carabinieri e ai
responsabili dei servizi comunali.



5) Di dare atto, infine che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line del sito
istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi, così anche nella sezione “Amministrazione
trasparente – Provvedimenti organi indirizzo politico”.

                                                                                                                                  IL SINDACO

                                                                                                       F.to  Prof.ssa Giovanna Bubello





REGOLARITA'  CONTABILE

_____________________________________________________________________________________________________



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142 e s.m.i.)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile
di Pubblicazione, che la presente determinazione n. 12 del 20-09-2021, viene pubblicata
all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi,
a far data dal 20-09-2021 fino al 05-10-2021

N. Reg. Albo:  1250

Alessandria della Rocca, lì� 20-09-2021

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa  Antonella Scibetta


